B 2026 — 2028 rogax, npuBegeHHsle B Tabmuue 3.
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I'nasa 34. Kputepu H uesieBbie 3HaUEHHS KPHTEPHEB AOCTYNHOCTH
H Ka4ecTBa MEeAHILHHCKOH MOMOLLH

316. Hacrosiuei

TepPHUTOPHATILHOM

nporpamMMoli  yCTaHaBIHBAIOTCA
LeNeBble 3HAYEHUA KPMTEpMeB AOCTYIIHOCTH M KauyecTBa MEJHUMHCKOH NOMOIIH
IS TNPOBENEHHS KOMIUIEKCHOH OLEHKM YPOBHA M JMHAMMKH TOKasaTeneH

Tabnuua 3
Ne Kpurepnit Ennauna Lienesoe | Llenepoe | Lienesoe
n/n H3MEPEHUS 3jHa4yeHHe | 3Ha9eHHE | 3HAuCHHe
na 2026 Ha 2027 Ha 2028
ron rox roxa
1 2 3 4 5 6
1 | Ynornersopennocts HacenieHua | ITpouenTos 45,2 45,7 46,2
JIOCTYMHOCTBIO MEARLIHHCKOR OT YHena
IIOMOLLIH, B TOM YHCle OTIPOLIEHHBIX
2 | rOpoACKOro HaceneHus INpouenTor 47 47,5 47,5
OT YHcNa
ONPOLIEHHBIX
3 | censcKoro HaceneHus INpouenTon 40,5 41 41,5
OT YHCna
ONpPOLIEHHBIX
4 | Jlons pacxoAoB Ha oxasaHHe [MpouexToB 7.5 7.5 7,5
MEIOMLMHCKOH NoMOIlH B
YCJIOBHAX JHEBHBIX CTallHOHAPOB
B O0ILIHX pacxoAax Ha
TEpPPHUTOPHANILHYIO IPOrpaMMy
rocyAapCTBEHHbIX rapanTHH
5 | Jons pacxonoB Ha OKa3aHHE IMpouexTos 1,9 1,9 1,9
MEIQMIMHCKOH noMoIny B
aMOyNaTOPHBIX YCJIOBHAX B
HeOTNOXHOH hopme B 00LIHX
pacxozax Ha TeppUTOpPHANbHYIO
NporpamMMmy rocyZapcTBEHHbBIX
rapaHTHH
6 | Hdons nauuenTos, nonyyusux | [lpouenTos 4 4 4
CrelHaNH3HPOBaHHYIO
MEIHIMHCKYIO MOMOILb B
CTALMOHAPHBIX YCJIOBHAX B
denepanbHbIX MEAHLHHCKHX
opraHu3auusx, B oBILEM Yuce
NalHeHTOB, KOTOPEIM ObLTa
oKasaHa crelHan3npoBaHHan
MeIHLHHCKasA MOMOILb B
CTALMOHAPHBLIX YC/IOBHAX B
paMKax TeppPHTOPHANIbHON
nporpaMMel 00643aTe/ILHOTO
MEIHIIMHCKOr0 CTPaX0BaHHA
7 | Dons noceieHHi Bole3aHOA TlpoueHrtos 30 30 30
naTpoHaxHOH ciyxGoi Ha oMy




97

2

IUISA OKa3aHHA NaJIHaTHBHOH
MEJIHIHHCKOH ITOMOILLH
IETCKOMY HaceJIeHHIO B 00LIeM
KOJUYecTBe nocelleHuH no
naJsiMaTHBHOMH

MEAHIHHCKOH MOMOLUH
JEeTCKOMY HaceJIeHHIO

YHCno NauueHToB, KOTOPEIM
OKa3aHa NaUTHaTHBHAA
MeMLHHCKasA TOMOLLb 110
MECTY HX (PaKTHHECKOro
npebrIBaHKsA 3a Npeaenamy
cyonexra Poccuiickoi
®enepauni, Ha TCPPUTOPHH
KOTOPOro yKa3aHHbIE NMaLHeHTh]
3aperHCTPHPOBAHbI 10 MECTY
XKHTENLCTRA

Konnuyectso
Yyenosex

Yueno nauHeHToB,
3aperHCTPHPOBAHHBIX Ha
TeppuTOpHH cyObekTa Poccutickoi
MezepaliiH N0 MECTY XKHTENBLCTBR,
3a OKa3aHHe MAUTHaTHBHOMH
MEIHIIMHCKOH MOMOLLH KOTOPEIM B
MEIMIHHCKHX OpraHi3alHix
Jpyrux cyopextos Poccufickol
depepainy KOMIEHCHPOBAHDI
3aTpaThl Ha OCHOBAHHH
MEXPErHOHAILHOIO COTJIALICHHS

Konuuectso
YeNnoBeK

10

Jlons nauKeHToB, CTPaaloWMX
XPOHHYECKHMH
HenH(peKUHNOHHBIMU
3a60NeBaHHAMH, B3ATHIX [10]
IMcnaHcepHoe HabmozIeH e, B
of1IeM KOTHYECTBE NalHeHTOB,
CTPAAIONHX XPOHHYECKHMH
HEHH(EKIHOHHBIMK
3a00/1eBaHHAMH

I[TpouenToB

70

70

70

11

Jlons nauueHToB, HAXOAALLMXCA B
CTALMOHAPHBIX OpraHH3aliuaxX
COLMATBHOIO 00CITYHHBAHHSA H
CTpaZarollX XPOHHYECKHMH
HeHH(EKIIHOHHBIMH
saboneBaHusIMH, NOTYUHUBLIHX
METULIAHCKYIO MOMOLLb B paMKax
IMCNAHCEPHOTO HabMmoNIeHHA

[TpouexTOB

95

95

95

12

Jlons rpaxnaH, obecrieyeHHbIX
NeKapcTBeHHBIMH IIpenapaTamy, B
ofl1eM KONMMYECTBE JILIOTHBIX
KaTeropHi rpaxaa-

[MpouenTos

100

100

100

13

Jlona nereli B BO3pacTe oT
2 po 17 net ¢ ARar1o3oM

I1poueHTOB

85

85

85
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«caxapHbIi muaber,
obecreueHHBIX MEAHLIMHCKIMH
H3AEMAMHE JU1A HEMpepEIBHONO
MOHHTOpHHIA YPOBHA [MIFOKO3EI B
KPOBH

14

Yucsio cyyaes JieYeHHs B
CTAIfHOHAPHBIX YCIIOBHAX HA

1 3aHATYIO HO/DKHOCTE Bpaia
MEIMIIMHCKOTO NOPas/IeNIeH s,
OKa3BIBAIOILIErD
ClIelHaTH3KPOBAHHYIO, B TOM
qyclIe BEICOKOTEXHONOTHYHYIO,
MEULIHHCKYHO IIOMOLLIB

Komuuectso

100

101

102

15

OnepaTRHaa AKTHBHOCTD Ha
1 3aHATYIO NOJDKHOCTE Bpaya
XHPYPrHYECKOH CrIeMATBHOCTH

KonuuectBo

121

122

123

16

Jlons BriepBEIC BHIABIEHHEIX
3abonesaHui npu
npodHIaKTAYECKHX
MEIHIIHHCKHX OCMOTpax, B TOM
YHCIIE B paMKax
JIHCIAaHCepH3alliy, B 00IIEM
KOJIMYECTBE BIIEPBLIE B KH3HH
3apeTACTPHPOBAHHBIX
3aboneBannii B TSUEHHE roJia

IMpouenToB

5,1

52

17

Jlons BnepBbie BBIABIEHHBIX
3a6oneBaHui npx
npodHUIaKTHYECKHX
MEIULHMHCKAX OCMOTPax
HecOBEpPIIEHHONETHHX B 001EM
KOJHYECTBE BIIEPBEIE B XXU3HH
3apErHCTPHPOBAHHbIX
sabonepanuii B Te4EHHE roJia y
HECOBEPIICHHONETHHX

IpouerToB

4,5

4,6

4,7

18

Jlons BriepBbIE BBHIABJICHHBIX
OHKONoruyeckux 3abonepaHuii
TMPH MPOUIAKTHYECKHUX
MEIHLKHCKHX 0CMOTpPax, B TOM
Yuclie B paMKax
IMcHaHcepHu3alyy, B ofmeM
KOJHMYECTBE BIIEPBEIE B XKH3HH
3aperHCTPHPOBAHHEIX
OHKoNorHueckux 3abonepanuii B
TeyeHHe rojga

TIpouenTos

5,1

5,2

19

Jons BnepBhle BBUABIEHHBIX
OHKONOrHYecKHx 3abonesaHui
NpH NpoHNIAKTHYECKHX
MEIHIIHHCKHX OCMOTpPaXx, B TOM
qHCcNe B paMKax
AMCIaHCepH3aliuy, OT 061ero
KOJIMYECTBa JIHL, MPOIIeIIHX

IIpoueHTOB

0,05

0,05

0,05
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3

yKa3aHHbIe 0CMOTPBI

20

Jlons nauKeHToB Co
3NOKaYeCTBEHHBIMU
HOBOOOpa30oBaHUAMH, B3ATHIX
MO AMcHaHcepHoe HaboaeHHE,
B 0BIEM KOUYECTBE NALHEHTOB
€O 3JTOKaYEeCTBEHHBIMH
HOB00Opa3loBaHHAMH

ITpouexroB

90

90

90

21

Jloa nalHeHTOB ¢ HH(pApKTOM
MHOKap/a, FOCIMTaIM3HPOBAHHBIX
B niepBhie 12 yacos OT Hauana
3a6oieBalus, B 00LIEM
KOJIHYECTBE FOCMHTATH3HPOBAH-
HBIX TTALMEHTOB C HH(APKTOM
MHOKap/ia

[TpouenToB

50

51

52

22

Jlons mauueHTOoB C OCTPhIM
HHOapKTOM MHOKap/a, KOTOPbIM
NIPOBENEHO CTEHTHPOBAHHE
KOpOHApHBIX apTepHit, B o0ileM
KOJIHYECTBE NAlHEHTOB ¢
OCTpLIM HH(papKTOM MHOKapAa,
HMEIOLIMX NMoKa3aHHi K €ro
NpOBEACHHIO

[Npouentos

72

72,5

3.5

23

Jlonsa naureHToB ¢ OCTPLIM K
NOBTOPHEIM HHGAPKTOM
MHOKap/a, KOTOPbIM BbIE3IHOM
Gpurazoii ckopoil MEAHLMHCKOH
MOMOILIH MPOBEAEH
TpoMBOH3HC, B 00IEM
KOJIHYECTBE NallHEHTOB C
OCTPBIM H MOBTOPHBIM
HH(}apKTOM MHOKapAa,
HMEIOLIHX MOKa3aHHs K ero
NpOBENCHHIO, KOTOPHIM OKa3aHa
MeaULUHCKas IOMOILb
BbIE3[IHBIMH OpHranaMu CKopoi
MEAHIMACKOM TOMOLIH

[TpouenTos

24

Jlona nauueHTOB C OCTPBIM
HHGOAapPKTOM MHOKapAa, KOTOPbIM
npoBe/ieHa TpoMGONUTHYECKas
Tepanus B nepseie 12 4acoB OT
Hauana 3abonepaHus, B 061iem
KOJIHYECTBE NallueHTOB ¢
ocTphIM HH(ApKTOM MHOKapAa,
HMEIOIIHNX TOKa3aHHd K e¢
NpPOBEAEHHIO

[poueHToB

2,1

2,1

2,1

25

Jlons paGoTaouux rpaxiaH,
COCTOAIIHX HA y4YeTe o [0BoAY
XPOHHYECKOTO
HeuH(EKUHOHHOTro 3a60eBaruA,
KOTODBIM NPOBEAEHO

IIpouenTtoB

35

35

35
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nMcnaHcepHoe HabmoaeHHe
paboTaroLIero rpaxaaiuHa B
COOTBETCTBHH C HAcTOALIEH
TEpPPHTOPHANIBHON MporpaMMoi

26

Jlons naliueHToB C OCTPBIMH
uepebpoBacKyIApHBIMH
6one3HsAMH, roCIUTaNIH3HPOBAH-
HBLIX B IIEpBBIE 6 YacoB OT Hawana
3a6oneBanus, B oOiem
KOJIHYECTBE rOCMHUTAIH3KPOBaH-
HbIX B [IePBHYHBIE COCYAHCTHIE
OT/IENICHHA WK PErHOHANBHEIE
COCYAWCTHIE LICHTPHI NMAIHEHTOB
C OCTPBIMH
11epebpoBacKyAPHBIMH
Gone3HsIMH

I[TpouenToB

27,1

27,2

27,3

27

Jlons mauyeHToB ¢ OCTPhIM
HILEMHYECKHM HHCYJIBETOM,
KOTOpBIM NPOBEEHA
TpOMGOIMTHYECKAs TEparis, B
o0meM KOJIMUYeCTBe MAlMEHTOB C
OCTPbIM HIIEMHYECKHM
MHCYJIETOM,
rOCIIMTATM3HPOBAHHBIX B
TePBHYHbIE COCYMCThIE
OTHE/ICHHS WIH pErHOHANBHbIE
COCYZMCTBIC LICHTPHI B NIEPBLIC
6 yacoB OT Hauasa 3aboneBaHus

[MpoueHTOB

18

18

28

Jlois ManKeHTOB ¢ OCTPhIM
HIIEMHYECKHM HHCYJIBTOM,
KOTOPBIM NPOBeZieHa
TpoMOonuTHYECKAn TEPANHs, B
oB11ieM KOJTHUECTBE NallHEHTOR C
OCTpPBIM HINEMHYECKHM
MHCYNIETOM,
FOCTIHTANH3HPOBAHHAIX B
NepBHYHEIE COCYAHCTEIC
OT/IENeHHS HIIH PErHOHANLHBIC
COCYIQHCTBIE LEHTPbI

[IponeHTOB

5,1

5,2

53

29

Jlons nauMeHToB, NOMyYatoLuX
o6e3bonHBaHKue B paMKax
OKa3aHHA NaUIHaTHBHOH
METHIIHHCKON MOMOLIM, B 0611ieM
KOJTMYECTEE NallUeHTOB,
HyXJalommxcs B 06e30onnBaHuH
TIpH OKa3aHUM NaUTHATHBHOH
MEIHIHHCKOA NoMOoLIH

IMpouenrtos

100

100

100

30

Jlons nauHeHToB, NOJIYHaloIHX
neuebHoOe (IHTEPAIBHOE)
fyTaHKe B paMKax OKa3aHus
NALTHATHBEON MEAHIHUHCKOH

IMpouenTos

100

100

100
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NIOMOIIH, B 06I0eM KONH4YECTBE
NALHEeHTOR, HYKAAIOUWHUKCA B
nedeGHOM (IHTEPanbHOM)
NHTAHHH NPH OKa3aHHH
NaTHaTHBHON MeIHLMHCKOH
NOMOLLIH

3

Jons My penpoaAyKTHBHOTO
BO3pacTa, NPOIIEAHX
AHCNIAHCEPHU3ALHIO A OLCHKH
PpenpoNyKTHBHOrO 30POBBA
MEHUIMH U MYXYHH, B TOM YHCIE

IIponenTos

35

35

35

32

MYXKIHH

TIpoueHTOB

35

35

35

33

KEHUIHH

[IpoueHTOB

35

35

35

34

Jlons naiueHToB.,
obcnenoBanHbIX nepel
[POBeIEHHEM BCIIOMOraTeNbHbIX
PeNpOLYKTHBHBIX TEXHOJNIOTHA B
COOTBETCTBHE C KPHTEPHAMH
KauyecTBa MPOBEJCHHS [IPOrpaMM
BCIIOMOTaTeNIbHBIX
penpoxyKTHBHBIX TEXHONOTHHA
KIMHHYECKHX PeKOMeHaalui
«KeHnckoe becruioane»

IpoueHTOB

100

100

100

35

Yncno UUKIOoB
SKCTPaKoOprnopanbHoro
ONJIOAOTBOPEHHA, BEINOJHAEMBIX
MEJHLIHHCKOH OpraHusalldeii, B
teuenue 1 rofa

Konuyectso

100

100

100

36

Jons cny4aes
9KCTPaKOpNopanbHoro
ONJIOAOTBOPEHHS, MO
pe3ynbTaTaM KOTOpOro y
WeHIIMHEI HacTynuia
GepeMeHHOCTh

INpouentos

20

20

22

37

JHona xeHIOHH, Y KOTOPhIX
6epeMEeHHOCTD [ocie
NpHMEHEHHS [POLIE/YPEI
JKCTPAKOPNOPAIBHOTO
OIIONOTBOPEHHA (LHKIIOB C
nepenocoM 3MOPHOHOB)
3aBepLIKsAch poJaMHy, B 00uem
yuce XeHIHH, KOTOPhIM OBLIH
npoBeeHb! MPOLIEXYPbI
3KCTPaKOPNOPATBHOIO
OIJIOAOTBOPEHHS (LHKIIEI C
repeHocoM 3MOPHOHOB)

IMpouenTos

17

19

38

KonuuectBo 000CHOBaHHBIX
arnob, B TOM YHCNE HA
HecoOMoAEHHE CPOKOB
OJKHIAHHS OKa3aHHA H Ha OTKa3 B
OKa3aHHH MeIWLHHCKOH

KonuuectBo
wanob

1000

1000

1000
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TIOMOLIH, TIPEAOCTaBAEMON B
paMKax TeppHTOPHANEHOM
nporpaMMbl 00A3aTENEHOTO
MEIHIHHCKOr0 CTPax0BaHHs

39

OxBaT AUCTIAHCEPHBIM
HaOJMIOAeHUeM rpax/iaH,
COCTOALIMX Ha yUeTe B
MeQHIHHCKON opraHH3aluH ¢
JHATHO30M (XPOHHYECKAA
obcTpykTHBHAs OONe3HE JIETKHX)

TTponexToB
Bron

70

70

70

40

Jlons NalKenToBs ¢ JMarHo3oM
«XpOHHYecKad cepaeyHas
HEJIOCTaTOMHOCTBY,
HaXOJAMXCA MOJ
JIMCTIAHCEPHBIM HaBIOACHHEM,
NOTY4aloLIHX JEKapCTBEHHOE
obecreyeHHe

IMpouenTos

56

56

56

41

OxpaT DHCTIAHCCPHBIM
HaOmIoneHHeM rpaxniay,
COCTOALHX Ha yueTe B
MEeONLHHCKON opraHH3allHy ¢
ZMArHO30M (THIEPTOHHYECKad
Gone3Hb»

IpouenTos
B ron

70

70

70

42

OxBaT AHCNaHCEPHBIM
HabmozeHueM rpaxuaH,
COCTOfIILIMX Ha yYeTe B
MeaMIHHCKOH opraHH3alkH ¢
JIHATHO30M «caxapHBbli auaber»

INpouenToB
B roj

70

70

70

43

KonugecTBo NauHeHTOB ¢
renataToM C, MONy4YMBIINX
NPOTHBOBHPYCHYIO TEPANHIO

Konuuectso Ha
100 TEIC.
yesioBeK B rol

40

40,1

40,2

Jlons BerepaHoB GoeBEIX
ACACTBHIH, MOMYYHBLIHX
NaJUTHATHBHYIO MEAHLMHCKYIO
noMollb ¥ (1) nevebHoe
(HTEpaNbHOE) MUTAHHE, H3
yycla HyKIAOLHXCA

[MpoueHTOB

100

100

100

45

Kos¢ pHuHeHT BbITONTHEHHSA
dyHKu1H BpayeOHOH HODKHOCTH
B pacyere Ha | Bpaua

B paspe3se crelHanbHoCTeH
aM6yIaTOpPHO-TIOIHKIHHH4YECKOH
MeIWLMHCKOH opraHH3al H,
HMerolIeii MPHKpENneHHoe
HaceNIeHHE, KaK OTHOIIEHHE
rofiosoro Gaxkruueckoro oosema
foceleHuii Bpaya K 1aHOBOMY
(HopMaTHBHOMY) 00BEMY
NOCEIEeHHH

Tlocelnennii Ha
1 BpauebHytO
JOJIKHOCTD

B FrOA

3700

3710

3720

46

Jlona naiueHTos,
IPOONEPHPOBAHHEIX B TEUCHHE

[IpoueHTOB

51

52

53




