

Глава 34. Критерии и целевые значения критериев доступности и качества медицинской помощи

316. Настоящей территориальной программой устанавливаются целевые значения критериев доступности и качества медицинской помощи для проведения комплексной оценки уровня и динамики показателей в 2026 – 2028 годах, приведенные в таблице 3.

Таблица 3

№ п/п	Критерий	Единица измерения	Целевое значение на 2026 год	Целевое значение на 2027 год	Целевое значение на 2028 год
1	2	3	4	5	6
1	Удовлетворенность населения доступностью медицинской помощи, в том числе	Процентов от числа опрошенных	45,2	45,7	46,2
2	городского населения	Процентов от числа опрошенных	47	47,5	47,5
3	сельского населения	Процентов от числа опрошенных	40,5	41	41,5
4	Доля расходов на оказание медицинской помощи в условиях дневных стационаров в общих расходах на территориальную программу государственных гарантий	Процентов	7,5	7,5	7,5
5	Доля расходов на оказание медицинской помощи в амбулаторных условиях в неотложной форме в общих расходах на территориальную программу государственных гарантий	Процентов	1,9	1,9	1,9
6	Доля пациентов, получивших специализированную медицинскую помощь в стационарных условиях в федеральных медицинских организациях, в общем числе пациентов, которым была оказана специализированная медицинская помощь в стационарных условиях в рамках территориальной программы обязательного медицинского страхования	Процентов	4	4	4
7	Доля посещений выездной патронажной службой на дому	Процентов	30	30	30

1	2	3	4	5	6
	для оказания паллиативной медицинской помощи детскому населению в общем количестве посещений по паллиативной медицинской помощи детскому населению				
8	Число пациентов, которым оказана паллиативная медицинская помощь по месту их фактического пребывания за пределами субъекта Российской Федерации, на территории которого указанные пациенты зарегистрированы по месту жительства	Количество человек	1	1	1
9	Число пациентов, зарегистрированных на территории субъекта Российской Федерации по месту жительства, за оказание паллиативной медицинской помощи которым в медицинских организациях других субъектов Российской Федерации компенсированы затраты на основании межрегионального соглашения	Количество человек	1	1	1
10	Доля пациентов, страдающих хроническими неинфекционными заболеваниями, взятых под диспансерное наблюдение, в общем количестве пациентов, страдающих хроническими неинфекционными заболеваниями	Процентов	70	70	70
11	Доля пациентов, находящихся в стационарных организациях социального обслуживания и страдающих хроническими неинфекционными заболеваниями, получивших медицинскую помощь в рамках диспансерного наблюдения	Процентов	95	95	95
12	Доля граждан, обеспеченных лекарственными препаратами, в общем количестве льготных категорий граждан	Процентов	100	100	100
13	Доля детей в возрасте от 2 до 17 лет с диагнозом	Процентов	85	85	85

1	2	3	4	5	6
	«сахарный диабет», обеспеченных медицинскими изделиями для непрерывного мониторинга уровня глюкозы в крови				
14	Число случаев лечения в стационарных условиях на 1 занятую должность врача медицинского подразделения, оказывающего специализированную, в том числе высокотехнологичную, медицинскую помощь	Количество	100	101	102
15	Оперативная активность на 1 занятую должность врача хирургической специальности	Количество	121	122	123
16	Доля впервые выявленных заболеваний при профилактических медицинских осмотрах, в том числе в рамках диспансеризации, в общем количестве впервые в жизни зарегистрированных заболеваний в течение года	Процентов	5	5,1	5,2
17	Доля впервые выявленных заболеваний при профилактических медицинских осмотрах несовершеннолетних в общем количестве впервые в жизни зарегистрированных заболеваний в течение года у несовершеннолетних	Процентов	4,5	4,6	4,7
18	Доля впервые выявленных онкологических заболеваний при профилактических медицинских осмотрах, в том числе в рамках диспансеризации, в общем количестве впервые в жизни зарегистрированных онкологических заболеваний в течение года	Процентов	5	5,1	5,2
19	Доля впервые выявленных онкологических заболеваний при профилактических медицинских осмотрах, в том числе в рамках диспансеризации, от общего количества лиц, прошедших	Процентов	0,05	0,05	0,05

1	2	3	4	5	6
	указанные осмотры				
20	Доля пациентов со злокачественными новообразованиями, взятых под диспансерное наблюдение, в общем количестве пациентов со злокачественными новообразованиями	Процентов	90	90	90
21	Доля пациентов с инфарктом миокарда, госпитализированных в первые 12 часов от начала заболевания, в общем количестве госпитализированных пациентов с инфарктом миокарда	Процентов	50	51	52
22	Доля пациентов с острым инфарктом миокарда, которым проведено стентирование коронарных артерий, в общем количестве пациентов с острым инфарктом миокарда, имеющих показания к его проведению	Процентов	72	72,5	73,5
23	Доля пациентов с острым и повторным инфарктом миокарда, которым выездной бригадой скорой медицинской помощи проведен тромболитический, в общем количестве пациентов с острым и повторным инфарктом миокарда, имеющих показания к его проведению, которым оказана медицинская помощь выездными бригадами скорой медицинской помощи	Процентов	2	2	2
24	Доля пациентов с острым инфарктом миокарда, которым проведена тромболитическая терапия в первые 12 часов от начала заболевания, в общем количестве пациентов с острым инфарктом миокарда, имеющих показания к ее проведению	Процентов	2,1	2,1	2,1
25	Доля работающих граждан, состоящих на учете по поводу хронического неинфекционного заболевания, которым проведено	Процентов	35	35	35

1	2	3	4	5	6
	диспансерное наблюдение работающего гражданина в соответствии с настоящей территориальной программой				
26	Доля пациентов с острыми цереброваскулярными болезнями, госпитализированных в первые 6 часов от начала заболевания, в общем количестве госпитализированных в первичные сосудистые отделения или региональные сосудистые центры пациентов с острыми цереброваскулярными болезнями	Процентов	27,1	27,2	27,3
27	Доля пациентов с острым ишемическим инсультом, которым проведена тромболитическая терапия, в общем количестве пациентов с острым ишемическим инсультом, госпитализированных в первичные сосудистые отделения или региональные сосудистые центры в первые 6 часов от начала заболевания	Процентов	18	18	18
28	Доля пациентов с острым ишемическим инсультом, которым проведена тромболитическая терапия, в общем количестве пациентов с острым ишемическим инсультом, госпитализированных в первичные сосудистые отделения или региональные сосудистые центры	Процентов	5,1	5,2	5,3
29	Доля пациентов, получающих обезболивание в рамках оказания паллиативной медицинской помощи, в общем количестве пациентов, нуждающихся в обезболивании при оказании паллиативной медицинской помощи	Процентов	100	100	100
30	Доля пациентов, получающих лечебное (энтеральное) питание в рамках оказания паллиативной медицинской	Процентов	100	100	100

1	2	3	4	5	6
	помощи, в общем количестве пациентов, нуждающихся в лечебном (энтеральном) питании при оказании паллиативной медицинской помощи				
31	Доля лиц репродуктивного возраста, прошедших диспансеризацию для оценки репродуктивного здоровья женщин и мужчин, в том числе	Процентов	35	35	35
32	мужчин	Процентов	35	35	35
33	женщин	Процентов	35	35	35
34	Доля пациентов, обследованных перед проведением вспомогательных репродуктивных технологий в соответствие с критериями качества проведения программ вспомогательных репродуктивных технологий клинических рекомендаций «Женское бесплодие»	Процентов	100	100	100
35	Число циклов экстракорпорального оплодотворения, выполняемых медицинской организацией, в течение 1 года	Количество	100	100	100
36	Доля случаев экстракорпорального оплодотворения, по результатам которого у женщины наступила беременность	Процентов	20	20	22
37	Доля женщин, у которых беременность после применения процедуры экстракорпорального оплодотворения (циклов с переносом эмбрионов) завершилась родами, в общем числе женщин, которым были проведены процедуры экстракорпорального оплодотворения (циклы с переносом эмбрионов)	Процентов	17	18	19
38	Количество обоснованных жалоб, в том числе на несоблюдение сроков ожидания оказания и на отказ в оказании медицинской	Количество жалоб	1000	1000	1000

1	2	3	4	5	6
	помощи, предоставляемой в рамках территориальной программы обязательного медицинского страхования				
39	Охват диспансерным наблюдением граждан, состоящих на учете в медицинской организации с диагнозом «хроническая обструктивная болезнь легких»	Процентов в год	70	70	70
40	Доля пациентов с диагнозом «хроническая сердечная недостаточность», находящихся под диспансерным наблюдением, получающих лекарственное обеспечение	Процентов	56	56	56
41	Охват диспансерным наблюдением граждан, состоящих на учете в медицинской организации с диагнозом «гипертоническая болезнь»	Процентов в год	70	70	70
42	Охват диспансерным наблюдением граждан, состоящих на учете в медицинской организации с диагнозом «сахарный диабет»	Процентов в год	70	70	70
43	Количество пациентов с гепатитом С, получивших противовирусную терапию	Количество на 100 тыс. человек в год	40	40,1	40,2
44	Доля ветеранов боевых действий, получивших паллиативную медицинскую помощь и (или) лечебное (энтеральное) питание, из числа нуждающихся	Процентов	100	100	100
45	Коэффициент выполнения функции врачебной должности в расчете на 1 врача в разрезе специальностей амбулаторно-поликлинической медицинской организации, имеющей прикрепленное население, как отношение годового фактического объема посещений врача к плановому (нормативному) объему посещений	Посещений на 1 врачебную должность в год	3700	3710	3720
46	Доля пациентов, прооперированных в течение	Процентов	51	52	53